cuenta de su decreto que
a continuacion se transcribe,
por ¢l que aprobaba la liqui-
dacion del presupuesto de
1980.

"Vista la liquidacion del
presupuesto general del
gjercicio de 1990, formu-
lada por el senor secretario-
interventor, a tenor de lo dis-
puesto en el articulo 451 del
Real Decreto-Legislativo
781/1986, de 18 de abril,
he resuelto aprobar la citada
liquidacion del presupuesto
general del ejercicio 1980,
en la forma en que ha sido
redactada, y que presenta el
siguiente resumen:

Existencia en caja en
31.12.1990....20.977.586
ptas. Restos por cobrar en
igual fecha 6.405.930 ptas.
SUMA ....27.383.5616 ptas.
Restos por pagar en dicha
fecha...... 19.082.700 ptas.
SUPERAVIT....... 8.300.816
ptas.

PLENO EXTRAORDINARIO
Fecha: jueves 5 de diciem-
bre, 1991

EXPEDIENTE MODIFICA-
CION DE CREDITOS.- Para
poder atender gastos no
previstos en el Presupuesto
de 1991, el Ayuntamiento
aprob¢ inicialmente el expe-
diente de Modificacion de
Creditos y Creditos Extraor-
dinarios 1/91.

Veamos su resumen.
AUMENTOS EN GASTOS:
CAPITULO I- Gastos de per-
sonal ..o 150.000 pts.

CAPITULO Il.- Compra de
bienes Y servi-
cios 1.642.139 ptas.
CAPITULO Ill.- Intereses y

gastos bancarios ...... 5.000
ptas. CAPITULO IV.- Trans-

ferencias corrien-
£ =T 400.000
ptas. CAPITULO VII.- Trans-
ferencias de capi-
35 | B 7.447 645
ptas. TOTAL GAS-
L 0.644.784
ptas.

Los del capitulo | corres-
ponden a cuotas de seguri-
dad social a cargo del Ayun-
tamiento. Los segundos a
mayores gastos de los pre-
vistos en la partida de sumi-
nistro de energia eléctrica
{pozos y alumbrado pu-
blico). Los consignados para
el capitulo Il son gastos
bancarios, tales como tasas
por transferencias, por cus-
todia de wvalores, etc. Las
400.000 ptas. del capitulo
IV son el importe de la sub-
vencion concedida por el
Ayuntamiento a la Sociedad
de Cazadores de Cuevas de
Vinroma , para los anos
1990 y 1991. Y finalmente
las pesetas que figuran en el
capitulo VIl son las de la
aportaciéon municipal a la
obra de construccion del
nuevo edificio del Ayunta-
miento. Obra que se ejecu-
tara en 1992,

Los fondos para financiar
estos mayores gastos pro-
vienen de:

1°.- Superavit disponible

de 1990 .......... 6.363.827
2°.- Mayores ingresos de los
previstos........... 1.654.957
3°.- Bajas por sobrantes en
partidas de gas-
1058 ioiiiiieiaaaaes 1.726.000
TOTAL INGRE-
BSOS s 9.644.784

CERTIFICACIONES  FINAL
DE OBRA DE LA PAVIMEN-
TACION DEL "CAMI MOS-
QUERA" ¥ DE LAS DE "ME-
JORA EN POLIDEFPORTIVO
MUNICIPAL”. EI
miento aprobd las certifica-

Ayunta-

ciones final de obras de las
dos anteriormente citadas.
Dichas certificaciones han
sido expedidas por el arqui-
tacto municipal D. Gaspar
Espinos Rufat.

Los importes de cada una
de ellas son los siguientes:

CAMI DE LA MOS-
QUERA.-

Importe total de la certifi-
cacion ......5.453.760 ptas.
Importe a pagar por el Ayun-
tTamiento oo e 60%
Importe a pagar por la Con-
selleria de Agricultura y Pes-
o D A e T A0%

MEJORAS EN POLIDE-
PORTIVO MUNICIPAL.-

Importe total de la certifi-
cacion ...... 2.950.000 ptas.
A pagar por el Ayuntamien-
10 e 1.180.000 ptas.
A pagar por Diputacion Pro-




